1

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 969| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 17 de maio de 2018.

R E P U B L I C A D O

LEI Nº 731/2018

SÚMULA: Acrescenta atribuição ao cargo de Agente

Administrativo I e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, aprovou e eu, AUGUSTO

APARECIDO CICATTO, prefeito municipal, sanciono a seguinte

L E I

Art. 1º - Fica inserido à atribuição de lançamento de créditos tributários ao Anexo IV

– Dos Cargos Efetivos – Descrição das Funções dos Cargos – Grupo Ocupacional Básico, disposto na Lei

Municipal 343 de 28 de dezembro de 2009, especificamente, ao cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO I.

Art. 2º - Inclui-se ao cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO I a atribuição:

I - Efetuar lançamentos de créditos tributários;

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de

sua publicação.

Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, aos dezesseis  dias do mês de

maio de dois mil e dezoito (16/05/2018).

Augusto Aparecido Cicatto

Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2018 às 18:57:45

                               1 / 2

2

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 969| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 17 de maio de 2018.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018

O Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 04/06/2018, na sede da Prefeitura do
Município, sala de licitações, sito a Rua Miguel Verenka, 14, Centro, Ariranha do Ivaí,
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, a
preço fixo e sem reajuste, objetivando a contratação de empresa especializada para a
execução de serviços de ampliação de rede de energia elétrica de baixa tensão,
instalação e substituição de luminárias tipo LED para sistema de iluminação pública na
área urbana do Município de Ariranha do Ivaí e distritos, bem como aprovação do
projeto junto a COPEL, com execução em até 03 (três) meses. A documentação
completa do edital e seus respectivos modelos e anexos serão disponibilizados em
arquivo digital gravado em CD, podendo ser retirado na Secretaria
Administrativa/Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura do Município de
Ariranha do Ivaí, situada à Rua Miguel Verenka, 14, Centro. Maiores informações na
sede da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, endereço supramencionado. Fone:
(043) 3433-1013.

                                                 Ariranha do Ivaí, 16 de maio de 2018.

                                                                     Augusto Aparecido Cicatto
                                                                            Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2018 às 18:57:45

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2018-05-17T18:57:45-0300